
KIILI LEHT  Detsember 2002 nr 11 Mina ja maailm 4
********************************************************************************************************************

Üks heategu aastas
Eestis korraldatud heategevuslikus

korjanduses Krimmi eestlaste heaks osales ka
Kiili rahvas.

"1864.aastal Krimmi väljarännanud eestlaste
järeltulijad on tänasel päeval suures hädas.
Krasnodarka külas elab praegu ligi 1000 inimest.
Neist eestlasi on neljakümne ringis. Koolis käijaid
lapsi on veelgi vähem, sest on peresid, kus lapsed
peavad kooliskäimise asemel kodus perenaiseks
olema või perele juhutöödega leiva lauale teenima.

Kunagi asus küla rikka kolhoosi maadel,
kasvatati puuvilja, olid konservitehased. Nüüd on
kõik pankrotti läinud, inimestel ei ole tööd.
Palgarahagi maksti vahepeal välja vaid viljas,
millest  sai teha üksnes putru.

Ühekülgne toit on tekitanud tervisehäireid, eriti
lastele. Ehkki seal on kõike müügil, ei saa inimesed
ju rahapuudusel midagi osta ega ümbruskonnas
ringi sõita.

Paljud lapsed pole seetõttu kordagi Musta mere
ääres käinud. Nad räägivad vene keeles nii Eestist
kui ka Eduard Vildest. Nad ütlevad, et on eestlased,
aga ise sõnakestki eesti keelt rääkida ei mõista,"
kõneles Piret Laidroo 5.detsembril Kiili kooli
õpilastele.

Piret Laidroo on  Rakvere Gümnaasiumi alg-
klasside käsitööringi juhendaja ning ta juhib üle-
eestilist Krimmi eestlaste abistamise projekti. Selle
projekti käigus kogutakse humanitaarabi ja
tehakse jõulukingitusi.

Piret on Krimmi oludega hästi kursis, sest
viimastel aastatel on ta käinud ühtekokku seitse
korda sealses eesti külas Krasnodarkas ja
naaberkülas Aleksandrovkas, kus asub kool.

Esmakordselt sattus ta sinna lihtsalt huvist,
hiljem on uurinud selle asendi tõttu pisut
isoleeritud ja küllap seetõttu ka eesti külana
püsinud paiga ajalugu lähemalt. Sellel sügisel oli

Piret teejuhiks haridusministeeriumi poolt eesti
keelt õpetama saadetud Merge Simmulile.

Piret Laidroo rääkis, et klassid on koolis väga
külmad, sest ei köeta; eesti keele klassis pole ahju
- bursuikat – ning lapsed istuvad jopedes ja
käpikutes.

Napib ka vett ning elektrikatkestused on üsna
sagedased. Veepuuduse tõttu ei saa tualetti
kasutada, lapsed peavad lippama üle õue
välikäimlasse ja nii nad külmetavad ennast.
Inimestele on hästi teada Krimmi eestlaste eluolu,
sest meie president hr. Arnold Rüütel koos
abikaasa ja saatjaskonnaga külastas sealseid
eestlasi.

"Mulle tundub, et eesti inimene on juba valmis
aitama teisi. Ma ei eita, et Eestis on samas
olukorras inimesi kui Krimmi eestlased. Aga seal
vajavad kõik

abi, siin on sellise hulga peale vaid paar, kes
vajavad toetust. Vahe on selles, et Eestis on abi
kättesaadav, aga Ukrainas ei ole," ütles Piret
Laidroo.

Kiili Kooli pere otsustas omalt poolt aidata
Krimmi eestlasi.

Tegime väikese korjanduse ning ostsime saadud
raha eest piparkooke ja komme. Mõned lapsed tõid
kodust oma vanu raamatuid. Osa nendest saatsime
juba teele, ülejäänud saadetakse uuel aastal.

Meie maiustused pannaksed Krimmi eestlaste
jõululauale 18.detsembril, mil nad peavad oma
jõulupidu.

Tahan siinkohal tänada kõiki õpilasi, õpetajaid ja
lapsevanemaid, kes ei pidanud paljuks annetada
mõned kroonid heategevuseks. See on märk meist
endist - kui oled valmis hädasolijat aitama, siis võid
loota, et raskel hetkel toetab keegi ka sind.

Tänan Teid!

MARGIT KOHJUS, Kiili kooli huvijuht

Krasnodarka lapsed presidenti tervitamas Õpetaja Merge Simmul


